
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 17

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I SCUOLA E SERVIZI SOCIALI

N. 6 DEL 07-01-2019

Oggetto: CONVENZIONE SOC. COOP. SOCIALE DEMETHRA RIETI:
IMPEGNO DI SPESA NOMINATIVO N. 1 REG. SERVIZI SOCIALI
ANNO 2019.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

PREMESSO CHE:
i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria sono stati colpiti il 24
agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter  e
da successive scosse di forte intensità che hanno determinato una grave situazione di
pericolo per l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e privati;

tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi
feriti, dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad edifici
pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;

con la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 è stato dichiarato, fino al
centottantesimo giorno dalla data dello stesso provvedimento, lo stato di emergenza in
conseguenza dell'eccezionale evento sismico che ha colpito i territori delle  Regioni
Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria in data 24 agosto 2016 ;

in attuazione della predetta delibera sono state adottate le Ordinanze del Capo di
Dipartimento della Protezione Civile (O.C.D.P.C.)  del 26 agosto 2016, n. 388  e del
28 agosto 2016, n. 389;

l'ordinanza n. 388 del 26.08.2016 prevede la deroga al Regio Decreto 18 novembre
1923, n. 2440 “Nuove disposizioni sull'amministrazione del patrimonio e sulla
contabilità dello Stato” in ordine alla preventiva copertura della spesa;

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 – TUEL;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO  il Regolamento Comunale di Contabilità;
PRESO ATTO dei  Decreti sindacali con i quali è stata attribuita la responsabilità dei Settori
Affari Generali e  Contabile Finanziario al Dott. Antonio Preite;



VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 30.06.2018 di approvazione del
DUP;
VISTO il provvedimento consigliare n. 27 del 30.06.2018 con la quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione 2018/2020;
RICHIAMATO  l’art. 163, comma 3, del TUEL D.Lgs. n. 267/2000 che autorizza l’esercizio
provvisorio fino alla deliberazione del bilancio di previsione;
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 7 dicembre 2018 con il quale viene differito al
28 febbraio 2019 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2019/2021 degli enti
locali;
RICHIAMATA la convenzione tra il Comune di Amatrice e la Soc. Coop. Sociale Demetra
Rieti, iscritta all’Albo regionale delle Cooperative Sociali, onlus di diritto in base al D.Lgs.
460/1997, con sede legale in Piazza Marconi, 11 – Sede operativa in Via Alemani, 92 Rieti,
gestore della Comunità Alloggio “Delio Lucarelli” già “Villa dei Cedri” sita in località
S.Margherita di Cantalice Via 1° Maggio 134;
DATO ATTO che nella convenzione citata veniva prevista la compartecipazione dell’ente
nella spesa relativa all’ospitalità del nominativo n. 1 del Registro Servizi Sociali  anno 2019
del Comune di Amatrice;
VISTA la relazione prot. 52/ris del 18.12.2018 con la quale l’Assistente Sociale della
Gestione Associata Dott.ssa Gianna Petrocco propone di proseguire per l’anno 2019
l’intervento assistenziale in convenzione assicurandone così la continuità;
VISTA la nota della Cooperativa Demetra  in data 27.12.2018 acquisita al prot. Comune
17573/31.12.2018 nella quale viene confermata la disponibilità alla prosecuzione e vengono
evidenziati  i risultati conseguiti  in termini di riabilitazione, integrazione e ricerca
dell’autonomia;
RITENUTO pertanto di confermare la compartecipazione nella misura di €. 450,00/mese
dando atto che al pagamento della parte restante della retta procederà il tutore della persona
interessata  al presente provvedimento;
RITENUTO infine di dare incarico al Servizio Sociale attraverso l’Assistente Sociale della
Gestione Associata di relazionare con cadenza semestrale sulla situazione;

           D E T E R M I N A

Per tutto quanto sopra esposto e qui integralmente richiamato di confermare per l’anno1.
2019 l’intervento assistenziale in favore del nominativo n. 1 del Registro Servizi
Sociali 2019 nella misura di € 450,00/mese , sulla base della convenzione tra il
Comune di Amatrice e la Soc. Coop. Sociale Demetra  Rieti, iscritta all’Albo
regionale delle Cooperative Sociali, onlus di diritto in base al D.Lgs. 460/1997, con
sede legale in Piazza Marconi, 11 – Sede operativa in Via Alemani, 22 Rieti, gestore
della Comunità Alloggio “Delio Lucarelli” già “Villa dei Cedri” sita in  località
S.Margherita di Cantalice Via 1° Maggio 134;

Di impegnare l’importo complessivo di € 5.400,00  in favore della Soc. Coop. Sociale2.
Demetra  Rieti  al Titolo I capitolo 1439  sul bilancio 2018-2020;

Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria all’emissione dei  mandati  di pagamento mediante3.
accreditamento bancario IBAN  IT 90 O 057 0414 6010 00000 105657 con cadenza
mensile entro il giorno 5 di ogni mese;

Di incaricare l’Assistente Sociale della Gestione Associata Dott.ssa Gianna Petrocco4.
di relazionare con cadenza semestrale sull’intervento assistenziale considerato.

Determinazione SETTORE I SCUOLA E SERVIZI SOCIALI n.6 del 07-01-2019 AMATRICE

Pag. 2



L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO  ANTONIO PREITE

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 07-01-2019

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 17-01-2019
REG. 94

Copia conforme all’originale.
Lì IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 ANTONIO PREITE

Determinazione SETTORE I SCUOLA E SERVIZI SOCIALI n.6 del 07-01-2019 AMATRICE

Pag. 3


